ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

ПРОТОКОЛ

«26» июня 2024 г. 05/2.1 /21 -03-7
__________________  № __________________

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

L
Председатель — Т.А. Алиев.

Секретарь — Л.К. Еремеева.

Голосовали: 11 из 12 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры осадочной
геологии К.Ю. Васильева: обучающийся 1 курса по основной образовательной программе
бакалавриата по направлению «21.03.01 Нефтегазовое дело» И.В. Вершинина; старший
преподаватель Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; старший
преподаватель Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых А.С. Ивлева; доцент
Кафедры геофизики М.П. Кашкевич; доцент Кафедры геологии месторождений полезных
ископаемых В.А. Лушпеев; профессор Кафедры землеустройства и кадастров С.Н. Максимов;
заместитель директора по научной работе Санкт-Петербургский филиал ФГБУ «ВНИГНИ»
Ю.Э. Петрова; начальник отдела обработки документов и обеспечения учетных действий № 1
филиал ППК «Роскадастр» по Санкт-Петербургу Т.М. Смирнова; доцент Кафедры
английского языка в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных
образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ
(проректора по учебно-методической работе или начальника Управления образовательных
программ).

1. СЛУШАЛИ: Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых
основных образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица
СПбГУ (проректора по учебно-методической работе или начальника Управления
образовательных программ).

Основание: поручение первого заместителя начальника управления - начальника отдела
контроля образовательной деятельности Б.Т. Гатаевой в рамках РК от 19.03.2024
№01/12/1-02-65.

Г
I

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты ознакомил членов УМК с поступившими
на рассмотрение проектами актуализированных в целях оптимизации педагогической
нагрузки по направлению «Химия» КОУП 24/5077/1 ООП бакалавриата «Нефтегазовое дело»
и РПД [019003] «Химия» ООП бакалавриата «Нефтегазовое дело».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 11, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: 1.1. Рекомендовать к утверждению актуализированный в целях оптимизации
педагогической нагрузки по направлению «Химия» учебный план 24/5077/1 ООП
бакалавриата «Нефтегазовое дело».

1.2. Рекомендовать к применению в учебном процессе РПД [019003] «Химия» ООП
бакалавриата «Нефтегазовое дело» как соответствующую по содержанию учебных занятий и
применяемым педагогическим технологиям целям и задачам обучения по ООП бакалавриата
«Нефтегазовое дело».

Председатель УМК

Секретарь